\* \* \* *Collectio Wigorniensis I* \* \* \*

[f. 127r ...]

**[I1] DE CLERICIS. SIUE ECLESIASTICIS GRADIS;**

Cleros grece. sors latine; Inde dicuntur clerici: quia de sorti sunt domini; Quorum gradus et nomina sunt hec; **H**ostiarius. **p**salmista. **L**ector. **E**xorcista. **A**colitus. **S**ubdiaconus. **D**iaconus. **p**resbiter. **E**piscopus; **A**chiepiscopus autem greco uocabulo: summus episcoporum latinę interprecatur; *{sic}* **A**rchon enim grece. princeps latine; **I**nde archiepiscopus princeps episcoporum dicitur; **T**enet enim uicem apostolicam: cuius etiam auctoritati ceteri episcopi subiecti esse debent; **E**t sicut presbiteri sub episcopis: ita et episcopi sub archiepiscopis. sollicitudinem christianę religionis et eclesiasticę dignitatis obseruare debent. canoniceque constitutionis regulam non neglegerit;

*cf. O29, which combines this canon with material from BONIFACE, Epistola 78*

*Source* (cleros ... subiecti esse debent)

*ISIDORE, Etym. 7.12.1–10, abbrev., adapted*

*Source* (et sicut presbiteri ... non neglegerit)

*unidentified*

**[I2] [f. 127v] INCIPIT DE CANONIBUS;**

Canones dicimus regulas quas sancti patres constituerunt. in quibus scriptum est quomodo canonici. id sunt regulares clerici uiuere debent;

*B pref. (O–) — cf. D225, which draws independently on the same source and combines it with C258*

*Source*

*ÆLFRIC Ep.2.84 (ed. Fehr, 45), slightly adapted*

**[I3] AUGUSTINUS AURELIENSIS EPISCOPUS DICIT;**

Vt nulli sacerdotum suos liceat canones ignorare: nec quicquam facere quod patrum possit regulis obuiare: et ne excusatio de ignoratione. nascatur. uel per obliuionem aliquid neglegatur: frequenter in hoc libello quasi in speculo prospiciant. quod canonum est regulis definitum; Uerumtamen non omnes clerici iudicia canonice constitutionis usurpare aut legere debent: sed solummodo presbiteri; Sicut enim sacrificium offerre non debent nisi episcopi et presbiteri: sic nec iudicia ista alii usurpare debent;

*B1 (O–); A1 (C3, D1, R1)*

*Source* (vt nulli ... usurpare debent)

*Coll.Wig.A 1 — DCEL.422.371, first sentence (Constant, col. 1072) + DLEO.440.402, c. 2 (ed. Wurm, 89, lines 22–3) + AVG. Praec. 8.2 (ed. Verheijen, 437, lines 240–42), adapted + DLEO.440.402, c. 2 (ed. Wurm, 89, line 24) + PHAL.800.6.pref., ‘Quotienscumque’ instruction (ed. Schmitz, 471–72), adapted*

**[I4] ITEM IUS SACERDOTALE; {INCIPIVNT EXCERPTIONES. DOMNI  
ECGBERTI ARCHIEPISCOPI EBVRACE CIUITATIS DE SACERDOTALI IVRE;  
add. in mg.}¹**

---